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Segurança com tecnologia 
Rua Misael de Sousa ,820 — Jardin Guanabara 
Patos PB 

(83)3421 3528 

At. Prefeitura de Quixaba PB 

diários, co! 

Por serem de ' Cada 
caracteristica do segme 5 cdo. A vigilância 
desarmada conta também com um toda tecnologia necesséria 
para um desempenho satisfatorio de nosigis ¢ hs. Todas dentro das normas da lei o de 
modelos autorizado. Exacutamos a segurança p al, com a finalidade de prevenir ou reprimir 
ilicitos que atentem contra o patrimônio físico, hunti 
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Segurança com tecnologia 
Rua Misael de Sousa ,820 — Jardin Guanabara 
Patos PB 
(83)3421 3528 

* SERVIGO DE APOIO E BOMBEIRO CIVIL 55 HOMENS 
* SENDO 8 BOMBEIROS CIVIL E 47 APOIO 

VALOR INDIVIDUAL POR HOMEM. cccc sa R$ 350,00 

Patos 24 de 

f 15.741.720/0001-85 ) 
SECTRON CONS. DE SEGURANCA 

PATOS PB 
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Segurança com tecnologia 
Rua Misael de Sousa ,1338 - Jardin Guanabara 

Patos PB 

Att: Prefeitura de Quixaba PB 

Proposta de sistema de CFTV 
(MONITORAMENTO DE EVENTO) 

H 
â 

podem er visu 

Nonitore pessõas é átivos de qualguer lugar 

o ipoi i isac deve cancater acuo it e comes com 2 et 
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Segurança com tecnologia 
Rua Misael de Sousa ,1338 - Jardin Guanabara 

Patos PB 

VANTAGENS: 

= Monitoramento remoto via internet, de qualquer lugar do mundo. 

* — Gravação em HD suporta grandes períodos e agilidade na hora da pesquisa. 
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Segurança com tecnologia 
Rua Misael de Sousa ,1338 - Jardin Guanabara 
Patos PB 

VIDEO MONITORAMENTO DE EVENTO 

01 SPEDD DOME DE ALTO ALCANCE E 04 CAMERAS FIXA NO PAVILHAO 

CODIÇÕES GERAI 

=Y 
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Sy GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ 

CERTIDAO 

CODIGO: 2D38.EE1B.C491.05FC Emitida no dia 09/04/2024 as 17:33:41 

Nome Empresarial: 

SECTRON CONSULTORIA DE SEGURANCA LTDA ME 
Enderego: Namero: Complemento: 
MISAEL DE SOUSA 822 

Bairro: Municipio: CEP: 
MATERNIDADE PATOS 58701-310 
Inscr. Estadual: Situação Cadastral: CNPJICPF: 
16.202.338-3 SUSPENSO 15.741.720/0001-85 

Certifico, observadas as disposições da legislagéo vigente e de acordo com os 
assentamentos existentes neste órgão, que o Contribuinte supra identificado está em situagao 
REGULAR perante a Fazenda Piblica Estadual, com relação a débitos fiscais 
administrativos e inscritos em Divida Ativa. 

A presente Certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem 
exclui o direito de a Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela 
porventura devidos pelo referido Contribuinte. 

Esta certidéo é vélida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissio, 
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo Validar Certidao de Débito na 
pagina www.sefaz.pb.gov.br. 

OBS: Inválida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou 
prestagdo de servigos de transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagéo não 
compreendidos na competéncia tributéria dos municipios se o requerente supracitado 
estiver localizado no estado da Paraiba, ressalvada quando a licitação se referir a 
prestação de servico de transporte entre municipios com caracteristicas urbanas no 
ambito das regides metropolitanas no estado da Paraiba, reconhecida por Lei especifica. 

Certidão de Débito emitida via ‘Internet'. 
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do EM Ãm : 

PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA 

TELEJUDICIÁRIO - CENTRAL DE CERTIDÕES 
Praça João Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - João Pessoa (PB) 

Telefone: (83) 3216-1440 

CERTIDÃO NEGATIVA 

FALÊNCIA / RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL 

Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuição de feitos de falência e recuperação 
ativos nos cartórios comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraíba, nada consta 
contra: 

CNPJ: 15.741.720/0001-85 

Razão Secial: SECTRON CONSULTORIA DE SEGURANCA LTDA 

Nome Fantasia: SECTRON SEGURANCA 

Certiddo emitida as 17:38 de 09/04/2024. 

Validade 30 dias 

1. Esta certidão foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolução nº 17/2010, da 

Presidéncia do TJPB e na Resolução nº 121/2010 do CNJ. 

2. O número do documento constante nesta certidão foi informado pelo préprio solicitante. Sua autenticidade 

devera ser conferida pelo interessado confrontando com o dacumento original (ex: CPF e RG). 

3. Esta certidão não tera validade para fins de instrução de processos judiciais, exceto ANTECEDENTES 

CRIMINAIS. 

4. A pesquisa é restrita aos dados fomecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados 

de forma diversa. 

5. A pesquisa foi realizada nos seguintes sislemas processuais: PJE1G, SISCOMW. 

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse http:/fapp.tjpb.jus bricerto/validarcertidao e insira o 
código de validagao: rh5Z.dbQN. Você pade também ler o codigo QR apresentado no cabegalho. 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Sacretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: SECTRON CONSULTORIA DE SEGURANCA LTDA 
CNPJ: 15.741.720/0001-85 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua 
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e 

2. não constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documente tem os mesmos efeitos da certiddo 
negativa. 

Esta certidão é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos pablicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alineas 'a' a 'd' do pardgrafo único do arl. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão estd condicionada & verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
enderagos <http://rfo.gov.br> ou <hitp://www.pgfn.gov.br>. 

Certidéio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1,751, de 2/10/2014, 
Emitida às 17:26:00 do dia 09/04/2024 <hora e data de Brasilia>. 
Vélida até 06/10/2024. 
Cédigo de controle da certidão: 1C17.EF8A 4871.AE27 
Qualquer rasura ou emenda invalidar4 este documento. 
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09/04/2024, 17:36 Consulta Regularidade do Empregador 

Voltar {mprimir 

CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrigdo:  15.741,720/0001-85 

Razão SECTRON CONSULTORIA DE SEGURANCA LTDA ME [Social: 
Endereco: R MISAEL DE SOUSA 822 / MATERNIDADE / PATOS / PB / 58701-310 

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribui¢do que !he confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de 
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigagBes com o FGTS. 

Validade:24/03/2024 a 22/04/2024 

Certificacdo Numero: 2024032401352379908313 

Informação obtida em 09/04/2024 17:35:55 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

hitps://consulta-crf.caixa.govbriconsultacrlipagesflistaEmpragadores.isf " 

Impresso por convidado em 08/05/2024 16:15. Validação: DCB0.0CDC.CF6F.6D30.B95D.4C76.2D9B.279E. 
Proposta e Anexos - SECTRON CONSULTORIA DE SEG... Doc. 54657/24. Data: 08/05/2024 14:34. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.

11

11



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: SECTRON CONSULTORIA DE SEGURANCA LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 15.741.720/0001-85 

Certidão nº; 24737087/2024 

Expedição: 09/04/2024, às 17:30:35 

Validade: 06/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição,. 

Cercifica-se que SECTRON CONSULTORIA DE SEGURANCA LTDA (MATRIZ E 
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 15.741.720/0001-85, NÃO CONSTA 
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a cmpresa em relação 
a Lodus os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários & identificação das pessoas naturais e juridicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Pablico do 

Trabalho, Comissdo de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por 

disposicdo legal, contiver forga executiva. 

s 2 suge 
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Página 1 de 2 

ALTERAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL DA SOCIEDADE SOB A DENOMINAÇÃO SOCIAL 
DE SECTRON CONSULTORIA DE SEGURANÇA LTDA ME. 

Os abaixo assinados IVSOM DAMARES HENRIQUE DE QUEROZ, 

brasileiro, solteiro, natural de Patos-PB, nascido em 22.12.1984, empresário, portador do RG nº 

2798290 SSP-PB e do CPF nº 057.397.394-62, residente e domiciliado à Rua Antônio Martins, 
Nº 72, Bivar Olinto, CEP : 58.701-710, Patos —PB; JEFFERSON FRADE LOPES, BRASILEIRO, 

brasileiro, casado sob regime de comunhão parcial de bens, empresário, natural de São Paulo - 
SP, nascido em: 16/12/1986, portador da Carteira Nacional de Habilitação Nº 05402751800 
DETRAN - PB e CPF Nº 356.581.328-86, residente e domiciliado à Rua Paulo Roberto de Souza 
Acioly, Nº 422, Apto 702, CEP: 58.035-110, Bessa, João Pessoa-PB sócios componentes da 

sociedade limitada sob a denominação social de SECTRON CONSULTORIA DE SEGURANÇA 

LTDA ME, estabelecida a Rua Misael de Sousa, Nº 822, Matemidade, Patos-PB, CEP: 58701- 
310, com Contrato Social arquivado na Junta Comercial do Estado da Paralba sob o No 
25200580516, inscrita no CNPJ:15.741.720/0001-85, — como de fato resalvido tem na melhor 
farma de direito, modificar pelo presente instrumento particular o referido nos termos das 

seguintes clausulas que reciprocamente aceitam, estipulam e outargam. 

CLAUSULA PRIMEIRA 

O objeto da sociedade que é: Atividades de vigilância e seguranga privada; Atividades 
de monitoramento de sistemas de seguranga eletrénico; Instalagio e manutenção 
elétrica; Serviços combinados para apoio a edifícios, exceto condominios prediais 
passa a ser: ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANÇA 
ELETRÔNICO; SERVIÇOS COMEBINADOS PARA APOIO A EDIFÍCIOS, EXCETO 
CONDOMÍNIOS PREDIAIS; INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA. 

CLAUSULA SEGUNDA 
Todas as demais cláusulas 8 condições estabelecidas nos atos constitutivos da sociedade não 
alteradas pelo presente instrumento particular permanecem em pleno vigor. 

E por se acharem em perfeito acordo em tudo quanto neste instrumento particular de 
alteração de contrato foi lavrado, obrigam-se a cumprir a presente alteração assinando-o em 01 
{Um) exemplar destinado ao registro e arquivo na Junta Comercial do Estado da Paraíba. 

Patos - PB, 28 de Agosto de 2023. 

IVSON DAMARES HENRIQUE DE QUEIROZ 

JEFFERSON FRADE LOPES 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 
Página 2 de 2 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRONICA 

Certificamos que o ato da empresa SECTRON CONSULTORIA DE SEGURANCA LTDA ME consta assinado 
digitalmente por: 

CPF/CNPJ Nome 

05739739462 IVSOM DAMARES HENRIQUE DE QUEROZ 

35658132886 JEFFERSON FRADE LOPES 

DTA 

CERTIFICO O REGISTRO EM 01/09/2023 10:02 SOB NWº 20239514380. 
PROTOCOLO: 239814380 DE 30/08/2023. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12313017152, CNPJ DA SEDE: 15741720000185. 
MIRE: 25200580516. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 29/08/2023. 
BECTROR CONSULTORIA DE SEGURANÇA LDA 1E 

MARIA DE FATINA VENTURA VENANCIO 

AÀ vaiicade deste cocumento, 3 impresso, fiTa sujeito 3 corprovação de sua autenticidade nos respectives portais, 
informando saus respactivos codigos de verificação, 
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REQUERIMEN RTID, DEBITOS RELATIVOS A 
CREDITOS TRIBUTARIOS MUNICIPAIS E DIVIDA ATIVA MUNICIPAL. 

NOI SECTRON CONSULTORIA DE SEGURANCALTDA | CPFIGNPS: | o 
MUNICÍPIO: paros : TELEFONE: (63950084123 

NOME: ABILIO DANIEL DOS SANTOS NETO CPFICNPJ: 065 767.454-00 

POSITIVA COM 
NEGATIVA EFEITOS DE 

NEGATIVA 

SIM, INFORME O NUMERO DO 

Deseja que terceiros retirem os documentos? ( ) SIM; ( ) NAO; 
Autorizo a receber relatorios de situação fiscal, extrato de débitos inscritos em DiVIDA ATIVA ou 
qualquer tipo de certidio (positiva, negativa, positiva ou efeitos de negativa), responsabilizando-me 
pelo uso a ser dado aos referidos documantos e às informagdes neles contidas. 
Declaro, sob as penas da lei, serem verdadeiros os fatos e comprovantes anexados a este 
documento. 

Nome: ABILIC DANIEL DOS SANTO:! "%::;“ÉÉ%&É.—W— 
NETO:17945686000196 08/04/2024 

Relatório de Divida Ativa Imobiliária Certidão Negativa 
Relatório de Dívida Ativa Mercantil Cartidão Positiva com Efeitos de Negativa 
Certidão Positiva Decisão Administrativa 

ASSINATURA: DATA: 

FISCAL DE TRIBUTOS: MATRICULA: 

. Só sera aceito requerimento preenchido sem rasura, legivel, assinado pelo contribuinte ou seu representante legal e 
acompanhado dos documentes exigidos; 

* Devidoao sigikfiscal a Secretaria das Finangas só pode fornecer informagdes aa préprio contribuinte ou seu representante legal 
{Cadigo Tributario Nx:mu\: . 198); 

Comlibuim Pessoa Física 

* Copias do RG e CPF; 
Do procurador, no caso de requerimento feilo mediante procuração: 

= Procuragio particular; 
* Cédpias doRG e CPF. 

F . 

* — Cópiado Cartãode CNPJ; 
» —Gerente/responsável 
. Côpul dn RG e CPF 

d 
. Pmmm;ão partcular; 
e CópascoRGeCPF, 
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ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

PARECER JURÍDICO CONCLUSIVO 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O Assessor Jurídico do Municipio de Quixaba/PB, no usa de suas atribuições, embasado pelos 

mandamentos da Lei nº 14.133, de Ol de abril de 2024, e demais legislação pertinente, emite o 

presente PARECER JURÍDICO CONCLUSIVO sobre o Processo de Dispensa de Licitaçaõ, 

fazendo-o conscante o seguinte articulado: 

RELATÓRIO 

Trata de parecer jurídico acerca do Processo de Dispensa Licitatório em questão, qual seja: 

Processo de dispensa de Licitação nº 043/2024 PMQ, destinado a contratação de empresa visando 

o monitoramento, serviço de poio e bombeiro civil para a tradicional festa de emancipação política 

em praça pública no municipio de Quixaba - PB, no dia 11 de maio de 2024 conforme art. 75, IT da 

lei 14.133 de 2021, conforme condições, conforme Processo de Dispensa de Licitagdo nº 

043/2024, realizada pela Prefeitura Municipal de Quixaba/PB. 

O procedimento, ora objetivo deste Parecer, foi iniciado com a abertura do competente processo 

administrativo n® 088/2024, devidamente autuado, protocolade e numerado, contendo a indicação 

precisa de seu ob jeto e demais requisitos pertinentes à modalidade pretendida. 

Desta forma, esta assessoria vem agora se manifestar acerca da regularidade do procedimento 

norteado pela Lei 14.133/2024, com vistas, notadamente, à homologação do certame., 

DA FUNDAMENTACAO 

Até data de recebimento e coleta de cotagBes de precos foram apresentadas cotagdes pelos 

seguintes interessados: SECTRON CONSULTORIA DE SEGURANCA LTDA, CNPJ nº 

15.741.720/0001-85, localizado na Rua Misael Sousa, n® 822, Maternidade, Patos/PB com 

o valor de R$ 28.730,00 (vinte e oito mil e setecentas e cinquenta reais) e apés a andlise das 

referidas cotagdes chegou-se ao seguinte resultado: 

As empresas que apresentaram as cotações mais vantajesas para o municipio foram: SECTRON 

CONSULTORIA DE SEGURANCA LTDA, CNPJ nº 15.741.720/0001-85, localizado na Rua 

Misael Sousa, n® 822, Maternidade, Patos/PB com o valor de R$ 28.750,00 (vinte e oito 

mil e setecentos e cinquenta reais). Analisando os autos, verifica-se que todas as exigéncias 
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ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

forais foram cumpridas, as empresas habilitadas cumpriram os requisitos delineados pela 
Prefeitura Municipal, e as propostas vencedoras foram a de menor preço. Todos os atos realizados 
observaram a Lei 14.133/2024. 

CONCLUSÃO 

Dada a regularidade do procdimento, que foi realizado na modalidade Dispensa de Licitação, dando 

transparência com a devida publicidade do ato e convocação recomendade por Lei, lisura, legalidade, 
modalidade, publicidade e probidade ao processo, razão assiste a possibilidade da homologação, 
caso seja interesse da Prefeitura Municipal de Quixaba/PB. 

Ressalta-se que o preço apresentado na cotação vencedora está dentro do praticado no mercado 

local, de acordo com demonstação das pesquisas de preço apresentadas pela secretaria 
competente, tendo por base as consultas de preços anexadas ao processo, sendo, portanto, 

aconselhável a adjudicação e homologação do certame. 

Destarte, a presente Licitação preenche os requisitos exigidos pela Lei, dando condição 

satisfatória à sua adjudicação e homologação da proposta. 

É o nosso Parecer, à consideração superior. 

Quixaba/PB, 07 de maio de 2024. 

AR 2 S 
Carlos Augusto Pinheiro Cavalcante jdnior 

OAB/PB 13.676 

A Comissdo de Compras. 
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ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

Despacho 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2024 

Senhor secretário, 

Autorizo a abertura de procedimento administrativo, conforme Lei nº 14.133 e 

posteriores alterações, bem como o encaminhamento do processo ao setor jurídico, 

setor contábil e financeiro do município, para verificar da legalidade, da existência 
de previsão orçamentária e disponibilidade financeira, respectivamente, para fins da 
contratação de empresa visando o monitoramento, serviço de poio e bombeiro civil 

para a tradicional festa de emancipação política em praça pública no município de 

Quixaba - PB, no dia 11 de maio de 2024 conforme art. 75, 11 da lei 14.133 de 2021, 

para os serviços acima descritos, posteriormente que seja encaminhado a Comissão 
Municipal de Compras. 

Anexo à presente, de janeiro de 2024, designando os membros da Comissão de 

Compras, a qual foi publicada no Diário Oficial do Municipio. 

Atenciosamente, 

Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, 22 de abril de 2024 

) 
Claudia Maªárln Lopes 

PREFEITA MUNICIPAL 

A 
Sccretaria de Cultura c Esportes do município de Quixaba/PB 
NESTA 
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TERMO DE 
REFERÊNCIA E 
COTAÇÕES 
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ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

1. DO OBJETO: 

1.1 Constítui o objeto do presente termo de referência a contratação de empresa visando o monitoramento, 
serviço de poio e bombeiro civil para a tradicional festa de emancipação política em praça pública no 
município de Quixaba - PB, no dia 11 de maio de 2024 conforme art. 75, 11 da lei 14.133 de 2021, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento: 

2. DA ESPECIFICAÇÃO E JUSTIFICATIVA 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VALOR VALOR 

TOTAL 
01 SERVICO DE VIDEO UND 01 

MONITORAMENTO DE 
EVENTO- SISTEMA CFTV- 
servidores de imagens completos e 
flexiveis que não requerem 
qualqucr  outro periférico ou 
aplicativo —para sua  plena 
orientação. 
COM Vi SPEDD DOME DE 
ALTO ALCANCE E &Q 
CÂMERAS FXA NO 
PAVILHÃO 

02 SERVICO DE PROFISSIONAL — | UND 8 
BOMBEIRO CIVIL 

03 SERVICO PROFISSIONAL DE | UND 47 
APOIO 

2.2 Os scrvigos aqui clencados são apenas uma cstimativa, não podendo scr cxigida, nem considerada, como 
valor para pagamento minimo. Tal estimativa poderá sofrer acréscimos ou supressdes sem que isso justifique 
motivo para qualquer indenizagdo ao adjudicatario. 

2.3 Os servigos serão prestados no dia 11 de maio de 2024 de acordo com a necessidade do municipio e 
cronograma do evento. 

2.3 O objeto do presente termo é essencial e justifica-se em face da necessidade de atender as demandas da 
prefeitura municipal. 

3 - Das Obrigagdes da Contratada 

3.1 A Contraiada deverá prestar os servigos de acordo com a necessidade da contratante e com as cláusulas 

contratuais, as especificagdes e recomendagdes da dispensa de licitagdo nº 043/2024, de acordo com as 
necessidades da Contratante em atendimento as requisicdes escritas expedidas pela Prefeitura do Municipio de 
Quixaba-PB. 

3.2. Vencendo-se a Certiddo Negativa de Débito - CND expedida pelo INSS e o Certificado de Regularidade de 
Situagdo junto ao FGTS- CRS expedido pela CEF, a CONTRATADA deverd ancxar à Nota Fiscal as copias 
devidamente atualizadas. 

3.4 Serdo retidos na fonte os tributos ¢ as contribuigdes elencados nas disposigdes determinadas pelos órgãos 
fiscais e fazendarios, em conformidade com as instrugdes normativas vigentes. 
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ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

3.5. A contratada deverá pdr no corpo da Nota Fiscal o número do processo ao qual os serviços se referem. 

3.6. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, as suas expensas, no todo ou em parte, o objeto deste 
Contrato, em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da entrega, salvo quando o defeito 
for, comprovadamente, provocado por uso indevido. 

3.7. Responsabilizar-se pela qualidade dos produtos; 

3.8. Em tudo agir, segundo as diretrizes da CONTRATANTE. 

4 — Das obrigações da Contratante 

1) Efetuaro pagamento na forma convencionada no presente instrumento, dentro do prazo previsto, desde que 
atendidas às formalidades pactuadas. 

5 - Validade da Proposta 
A validade da proposta deverá ser de no minimo 30 dias. 

6 - Forma de Pagamento e vigéncia 

O pagamento serd efetuado conforme realizagdo dos servigos, a contar do recebimento dos scrvigos e atesto da 
Nota Fiscal pelo setor competente 

O prazo de vigéncia para a execução dos servigos serd até 31/12/24, a contar da assinatura deste instrumento, 
limitando-sc aos devidos créditos orgamentdrios, nos termos do art. 105 e 106 da Lei Federal 14.133/2021, 
‘podendo ser prorrogado por igual periodo nos termos do disposto no art. 107 da referida norma. 

7 - Critérios para Decisão da Proposta Veacedora 
O critério para decisdo da proposta vencedora será o de menor preco no item 

8 — Reajustes dos pregos 
O prego proposto seré fixo ¢ irreajustável. 

9 — Fiscaliza¢do do Coatrato — 

A execugdo do contrato será objeto de acompanbamento, controle, fiscalização e avaliação por representante da 
Administração, com atribuigdes especificas, devidamente designadas pela Contratante, 
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K0 a 
Segurança com tecnologia 

Rua Misacl de Sousa ,1338 — Jardin Guanabara 
Patos PB 

Att: Prefeitura de Quixaba PB 

Proposta de sistema de CFTV 

(MONITORAMENTO DE EVENTO) 

âí&u 

Os Sistemas Digitais g 

Esta parceria-anda junto aqui 

Monitore pessoas é ativos de qualquer lugar 
da mundo a quato: 
Monttoramento. 
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BTN 
T 

Segurança com tecnologia 
Rua Misael de Sousa 1338 - Jardin Guanabara 

Patos PB 

VANTAGENS: 

*  Moniteramento remoto via intemet, de qualquer lugar do mundo. 

* Gravagdo em HD suporta grandes períodos e agilidade na hora da pesquisa. 

Deterção de gmenlo, gravacao e alertg 
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Segurança com tecnologia 
Rua Misacl de Sousa 1338 — Jardin Guanabara 

Patos PB 

VIDEO MONITORAMENTO DE EVENTO 

01 SPEDD DOME DE ALTO ALCANCE E 04 CAMERAS FIXA NO PAVILHAO 

CODIÇÕES GERAIS 

r 15.741.72000001-85 ” 

PATOS PB 

— — 
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Segurança com tecnologia 
Rua Misacl de Sousa ,1338 — Jardin Guanabara 

Patos PB 

VIDEO MONITORAMENTO DE EVENTO 

01 SPEDD DOME DE ALTO ALCANCE E 04 CAMERAS FIXA NO PAVILHAO 

CODIÇÕES GERAI 

- 
f 15,741.720/0001-85 

FATOS PB 

t — 
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ECTAQN j ) 

Segurança com tecnologia 
Rua Misael de Sousa ,820 — Jardin Guanabara 
Patos PB 
(83)3421 3528 

At. Prefeitura de Quixaba PB 

Prezados Seni 

O Grup 
abord; 
diários, col 

Por serem de am 
caracteristica do seg 
desarmada conta também com uma B, e com toda a tecnologla necesséria 
para um desempenho satisfatério de tes. Todas dentro das normas da lel e de 
modelos autorizado. Executamos a seguranga ial, com a finalidade de prevenir ou reprimir 
ilicitos que atentem contra o patriménio fisico, hu X 
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ECTRON ; o 

Seguranca com tecnologia 
Rua Misael de Sousa ,820 — Jardin Guanabara 
Patos PB 

(83)3421 3528 

« SERVIGO DE APOIO E BOMBEIRO CIVIL 55 HOMENS 
* SENDO 8 BOMBEIROS CIVIL E 47 APOIO 

VALOR INDIVIDUAL POR HOMEM...........coimreremrecrecnnnnes 

(— 15.741.720/0001-85 -.\ 

PATOS PB c ”
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ENTO DE 

EDIFICIOS, 

EXCETO CONDOMINIOSPREDIAIS E €0 À F £ NGA PRIVADAVeM se 

destacando  no cado, i ; i buscando 

A(endimenfivfi%rsonéfigadd, 
qualidade crescente, e fidelidade c 3 o gdiferencial da JV VIGILANCIA E 
SEGURANCA PRIVADA 

Assim, na certeza de poder a‘iem :  denttd dos melhores padrões de qualidade, 
colacamo-nos a sua inteira disposigéo. i 

Cordialmente, 
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1 — Proposta Técnica 

Todo nosso pessoal é recrutado pelo Departamento de Seleção, mediante exame 

Psicológico e Psicotécnico, legalmente exigidos, tendo sua vida pregressa analisada 

minuciosamente, sendo então, encaminhado ao Departamento de Treinamento, onde cumprirá um 

currículo de 60 horas/aula, onde terá: Técnicas de Detecção de Suspeitos, Noções de Segurança, 

Noções de Direito, Defesa Pessoal, Primeiros Socorros, Prevenção e Combate a Incéndio e 

Relações Humanas no trabalho. 

Considerado apto, o funcionario :st o para servir junto ao vosso segmento, 
enquadrando-se nas normas e exigênci: : 

ªvggâªªalmenta atendido em 

Somos especializados em Tt rv,wfig já possuindo uma grande 

Experiência nesta área, trabalhande, a 

profissionais de alto nível. 

jos no ramo, onde contamos com 

o 

O escopo maior de nossa empresa é promover um ambiente de absoluta tranquilidade e 

Segurança ao seu patrimônio e as pessoas que dele participam. 
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FORMA DE PAGAMENTO 

O pagamento deverá ser efetuado quinto dia útil de cada mês 

VALOR PROPOSTA 

SERVIÇO DE PORTARIA E APOIO 

VALOR INDIVIDUAL COLABORADOR R$ 39500 

Valor de 55 homens 
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Validade da Proposta 

A presente proposta tem a validade de 30 dias 

Finalizando, agradecemos à atenção a nós dispensada e nos colocamos à disposição para 
agendarmos uma reunião onde poderemos apresentar a relação custo benefício da parceria com 
a JV VIGILANCIA E SEGURANÇA PRIVADA :. 
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de Qúixaba 

S 
1 Comercial 

VIGILANCIA E 

z fesponsabilidade pela 
qualidade crescente, e fidelidáde co o diferencial da JV VIGILANCIA E 
SEGURANÇA PRIVADA . 

Assim, na certeza de poder afend_ê-hg dentfo dos melhores padrões de qualidade, 
colocamo-nos a sua inteira disposigao. et 

Cordialmente, 
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1 - Proposta Técnica 

Todo nosso pessoal é recrutado pelo Departamento de Seleção, mediante exame 

Psicológico e Psicotécnico, legalmente exigidos, tendo sua vida pregressa analisada 

minuciosamente, sendo então, encaminhado ao Departamento de Treinamento, onde cumprirá um 

curriculo de 60 horas/aula, onde terá: Técnicas de Detecção de Suspeitos, Noções de Segurança, 

Noções de Direito, Defesa Pessoal, Primeiros Socorros, Prevenção e Combate a Incêndio e 

Relações Humanas no trabalho. 

Considerado apto, o funcionário será 

enquadrando-se nas normas e exig_ên h 
para servir junto ao vosso segmento, 

com Viaturas 

eventualidade, 

Imente atendido em 

Somos  especializados “am T 
%, E 

Experiência nesta área, trabalhando, a 15 arios no ramo, onde contamos com 

profissionais de alto nivel. 

O escopo maior de nossa empresa é promover um ambiente de absoluta tranquilidade e 

seguranga ao seu patriménio e as pessoas que dele participam. 
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FORMA DE PAGAMENTO 

O pagamento deverá ser efetuado quinto dia útil de cada mês 

VALOR PROPOSTA 

SERVIÇO DE VIDEO MONITORAMENTO DE EVENTO 

VALOR DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIDEO MONITORAMENTO R$ 16.550,00 

01 SPEDD DOME DE 32X 

6 CAMERAS FULL HD 

EQUIPAMENTOS INSTALADO NG PA 

Validade da Proposta 

A presente proposta tem a validade de 30 dias 

Finalizando, agradecemos a atengéo a nés dispensada e nos colocamos à disposigdo para 
agendarmos uma reunido onde poderemos apresentar a relação custo beneficio da parceria com 
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a JV VIGILANCIA E SEGURANÇA PRIVADA 
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FORT PARAIBA VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA LTDA 
RUA: Pastor José Alves de Oliveira, N° 1280 — Jardim Brasílla — cabedeio/P8 
Fone: {83)3228-4422 — E-mail: foriparaiba@hotmail.com 
CNPJ: 12.226,631/0001-02 /fnse. Min 003.773-7 

Patos, 24 de Abril de 2024. 

Cliente: Prefeitura de Quixaba PB (evento de emancipagao politica) 

A empresa Fort Paraiba foi constituida em 14/07/2010, para atuar na 

atividade de Segurança Privada no estado da Paraiba. Atua desde de sua 

fundação na prestação de servigos de Seguranca Privada para entidades 

Públicas e Privadas, chegando a marca de mais 300 funcionarios 

distribuidos em todo Estado da Paraiba. 

A Fort Paraiba percebe cada cliente como unico. Inicialmente 
identificamos à necessidade de cada cliente, e a partir disso realizamos 

o estudo de viabilidade econdmica e estrutural do local, integrando 

inovação tecnolégica as particularidades de cada projeto. 

Vocé é único, e nos motiva a combater diariamente! 
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FORT PARAIBA VIGR ÂNCIA E SEGURANGA FRIVADALTDA 
| RUA: Pastor José Alves de Oliveira, Nº 1m-mmm cabedeio/PB 

Fone: {83)3228-4422 — E-mail: Tortparaiba@homail.com 
CNPJ: 12.226.631/0001-02 / Insc. Mun:: 003.773-7 

PROPOSTA COMERCIAL; 

SERVICO DE VIDEO MONITORAMETO 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA.. 

(TREZ MIL REAIS) 

o 
ATENCIOSAMENTE 

GRUPO FORT PARAIBA 
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FORT PARAIBA VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA LTDA 
|. RUA: Pastor José Alves de Oliveira, Nº 1260 - Jardim Brasilia — cabedeloPs 

Fone: (83)3228-4422 .. E-mail: om 
CNPJ: 12.226,.631/0001-02 / Inso. Mun : 003.773-7 

Patos, 24 de Abril de 2024. 

Cliente: Prefeitura de Quixaba PB (evento de emancipação politica) 

A empresa Fort Paraiba foi constituida em 14/07/2010, para atuar na 
atividade de Seguranga Privada no estado da Paraiba. Atua desde de sua 
fundação na prestagio de servicos de Seguranca Privada para entidades 
Pablicas e Privadas, chegando a marca de mais 300 funcionarios 
distribuidos em todo Estado da Paraiba. 

A Fort Paraiba percebe cada cliente como único. Inicialmente 

identificamos à necessidade de cada cliente, e a partir disso realizamos 
o estudo de viabilidade econômica e estrutural do local, integrando 

inovagio tecnolégica as particularidades de cada projeto. 

Vocé é unico, e hos motiva a combater diariamente! 
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FORT PARAIBA VIGILÂNCIA E SEGURANCA PRIVADALTDA 

Ã com 
CNPJ: 12.226.834/0001-02 inso. llun & T 

PROPOSTA COMERCIAL; 

SERVIÇO DE APOIO 

VALOR INDIVIDUAL... 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA.. 

(VINTE E TREZ MIL E CEM REAIS REAIS) 

/Zauk 

ATENCIOSAMENTE 

GRUPO FORT PARAIBA 
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enviando GILANCIA E 

EXCETO CONDOMINIOSS ! ES À : /ADAVEM Se 
destacando no mercad om S “e-modéma, buscando 

responsabilidade pela 
qualidade crescente, e ndelidadg co rencial da JV VIGILANCIA E 

S SEGURANÇA PRIVADA 

Assim, na certeza de poder Éfmqê-lqg dym dos melhores padrões de qualidade, 
colocamo-nos a sua inteira disposição. F 

Cordialmente, 
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1 - Proposta Técnica 

Todo nosso pessoal é recrutado pelo Departamento de Seleção, mediante exame 

Psicológico e Psicotécnico, legalmente exigidos, tendo sua vida pregressa analisada 

minuciosamente, sendo então, encaminhado ao Departamento de Treinamento, onde cumprird um 

curriculo de 60 horas/aula, onde terá: Técnicas de Detecção de Suspeitos, Noções de Segurança, 

Noções de Direito, Defesa Pessoal, Primeiros Socorros, Prevenção e Combate a Incêndio e 

Relações Humanas no trabalho. 

Considerado apto, o funcionáriose| 

enquadrando-se nas normas e exigên: 

ndo os postos 

Bf qualquer tipo de 

ênção Tática de 

de trabalho e posto 

Eficáci : : o : talmente atendido em 

suas necessideg 
| 

Somos especializados%\[p T rvwõs. já possuindo uma grande 

Experiéncia nesta érea, trabalhando, a m 15 pnos no ramo, onde contamos com 

profissionais de alto nivel. \‘\% M»‘" 

O escopo maior de nossa empresa é promover um ambiente de absoluta tranquilidade e 

seguranga ao seu patrimdnio e as pessoas que dele participam. 
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FORMA DE PAGAMENTO 

O pagamento deverá ser efetuado quinto dia útil de cada mês 

VALOR PROPOSTA 

SERVIÇO DE PORTARIA E APOIO 

VALOR INDIVIDUAL COLABORADOR R$ 39500 

Valor de 55 homens 
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Validade da Proposta 

A presente proposta tem a validade de 30 dias 

Finalizando, agradecemos & atenção a nós dispensada e nos colocamos & disposição para 
agendarmos uma reunido onde poderemas apresentar a relação custo beneficio da parceria com 
a JV VIGILANCIA E SEGURANGA PRIVADA 
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Ao : 

Prefeitura municip 

: 
í 

enviando XÉGILANCIA E 

EQUR 'ADAVEM se 

‘modéma, buscando 

Atendimento personatizado, eoª&nm Tesponsabilidade pela 
qualidade crescente, e fidelidade com ee o rencial da JV VIGILANCIA E 
SEGURANÇA PRIVADA 

Assim, na certeza de poder atemndé-los dentto dos melhores padrões de qualidade, 
colocamo-nos a sua inteira disposição. 

Cordialmente, 
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1 - Proposta Técnica 

Todo nosso pessoal é recrutado pelo Departamento de Selegéo, mediante exame 
Psicolégico e Psicotécnico, legalmente exigidos, tendo sua vida pregressa analisada 

minuciosamente, sendo então, encaminhado ao Departamento de Treinamento, onde cumprird um 

curriculo de 60 horas/aula, onde tera: Técnicas de Detecção de Suspsitos, Nogbes de Seguranga, 
Nogbes de Direito, Defesa Pessoal, Primeiros Socorros, Prevenção e Combate a Incéndio e 

Relações Humanas no trabalho. 

Considerado apto, o funcionario’ s do.para servir junto ao vosso segmento, 
enquadrando-se has normas: e exigê: i 

om sufervisores 

eventualidáde, substit 

apoio, se S 

Radio de comuni 
de trabalho e posto de 

Serviçós, já possuindo uma grande 

los no ramo, onde contamos com 

Somos especializados em B 
, 

Experiência nesta área, trabalhande, a 15 

profissionais de alto nível. W 

O escopa maior de nossa empresa é promover um ambiente de absoluta tranquilidade e 

seguranga ao seu patriménio e as pessoas que dele participam. 
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FORMA DE PAGAMENTO 

O pagamento deverá ser efetuado quinto dia útil de cada mês 

VALOR PROPOSTA 

SERVIÇO DE VIDEO MONITORAMENTO DE EVENTO 

VALOR DA PRESTAÇÃO DE SERVIGO DE VIDEO MONITORAMENTO R$  16.550,00 

01 SPEDD DOME DE 32X 

6 CAMERAS FULL HD 

Validade da Proposta 

A presente proposta tem a validade de 30 dias 

Finalizando, agradecemos à atenção a nés dispensada e nos colocamos à disposição para 
agendarmos uma reunido onde poderemos apresentar a relação custo beneficio da parceria com 
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a JV VIGILANCIA E SEGURANÇA PRIVADA 
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ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

DISPENSA 043/2024 

1. DO OBJETO 

O presente estudo consiste em verificar a necessidade de contratação de empresa 
visando o monitoramento, servico de poio e bombeiro civil para a tradicional festa de 
emancipação política em praça pública no município de Quixaba - PB, no dia 11 de maio de 2024 
conforme art. 75, Il da lei 14.133 de 2021. 

2. DO FUNDAMENTO LEGAL 

Os processos de dispensa de licitação devem ser instruídos com os seguintes 
documentos, conforme determina o art. 75 da Lei 14.133/2021: 

Art. 75. É dispensável a licitação: 

] 
11 - Para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso 

de outros servigos e compras;” 

[ 
§ 32 As contratagdes de que tratam os incisos I e Il do caput deste artigo serão preferencialmente 

precedidas de divulgação de aviso em sitio eletrdnico oficial, pelo prazo minimo de 3 (trés) dias uteis, 
com a especificação do objeto pretendido e com a manifestação de interesse da Administração em obter 
propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa. 

L) 
$1º Para fins de aferição dos valores que atendam aos limites referidos nos incisos | e 1l do caput 

deste artigo, deverão ser observados: 
1 - o somatório do que for despendido no exercício financeiro pela respectiva unidade gestora; 
11 - o somatório da despesa realizada com objetos de mesma natureza, entendidos como tais 

aqueles relativos a contratações no mesmo ramo de atividade. 

3. DAJUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

A presente contratação de empresa visando o monitoramento, serviço de poio e 
bombeiro civil para a tradicional festa de emancipago politica em praga pública no municipio 
de Quixaba - PB, no dia 11 de maio de 2024. 

4. DESCRICAO DA SOLUÇÃO 
O valor proposto enquadra-se no disposto no art.75, inciso I, da Lei nº. 14.133/2021 

(Nova Lei de Licitações), referindo-se à dispensa de licitação para contratação dos servigos, com 
pequena relevancia econémica, diante da onerosidade de uma licitagdo. 

5. ESTIMATIVA DA QUANTIDADE 

O setor solicitante declara que chegou as quantidades apresentadas com base na 
necessidade ora apresentada. 
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ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

6. DO LEVANTAMENTO DE MERCADO 

| As pesquisas de prego foram realizadas diretamente com trés fornecedores, totalizando a 
média de pregos no valor de R$ 34.275,00 (trinta e quatro mil e duzentos e setenta e cinco 

‘ reais) conforme propostas em anexo. 

W 7. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Os recursos orçamentários e financeiros necessários ao atendimento do pagamento das 

‘ obrigagdes decorrentes desta licitagdo estdo alocados na Certidio emitida pelo Setor de 
| Contabilidade/financeiro. 

8. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO 
8.1 PRAZO DA PROPOSTA: O Prazo de validade da presente proposta será de 60 

(sessenta) dias, contados da data da abertura dos envelopes. 
8.2 LOCAL DA ENTREGA: Local a ser designado pela requisitante. 
8.3 DA FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será realizado conforme proposta 

aprovada nesse processo, ou seja, de acordo com os recursos disponíveis do 
município. A Nota Fiscal ou Fatura deverá ser obrigatoriamente acompanhada da 
comprovação da regularidade fiscal 

9. DAS INFRACOES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS 
Adisciplina das infragdes e sanções administrativas aplicaveis no curso da LICITAÇÃO e 

da CONTRATAGAQ e aquela prevista no Edital e Contrato. 

10. DECLARAGAO DE VIABILIDADE DA CONTRATACAO 

A solução consiste na contratagio de empresa visando o monitoramento, servigo de poio 
e bombeiro civil para a tradicional festa de emancipagdo politica em praga publica no 

municipio de Quixaba - PB, no dia 11 de maio de 2024 conforme descrição acima, que será 

realizada por meio de DISPENSA DE LICITAÇÃO e os servigos devem ser prestados no praz 
estabelecido. 

Quixaba/PB, 22 de abril de 2024 

Secretaria de Cultura e Esportes 
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ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

SOLICITAÇÃO E JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO 

Processo Administrativo nº 088/2024 

Em, 22 de abril de 2024. 

Senhora Prefeita, 

Pelo presente solicitamos de Vossa Excelência a competente autorização 

para a Comissão Municipal de Compras realizarem o procedimento legal, atendidas 

todas as exigências, objetivando contratação de empresa visando o monitoramento, 

serviço de poio e bombeiro civil para a tradicional festa de emancipação política em 

praça pública no município de Quixaba - PB, no dia 11 de maio de 2024 conforme 

art. 75, 1l da lei 14.133 de 2021. 

Segue em anexo o documento de Identificação da Demanda, Estudo Técnico 

Preliminar, Termo de referência e as pesquisas de preço. 

Atenciosamente, 

Secretaria de Cultura e Esportes 

A 

| Excelentíssima Senhora 

Claudia Macário Lopes 

Prefeita Constitucional do município de Quixaba/PB 

NESTA 
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ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

Secretaria de Cultura e Esportes. 

A presente demanda surge da necessidade de contratação de empresa visando o 

monitoramento, serviço de poio e bombeiro civil para a tradicional festa de 

emancipação política em praça pública no município de Quixaba - PB, no dia 11 de 

maio de 2024 conforme art. 75, || da lei 14,133 de 2021. 

DESCRIÇÃO QUANT. VALOR VALOR 
TOTAL 

01 SERVICO DE VIDEO 
MONITORAMENTO DE 
EVENTO- SISTEMA CFTV- 
servidores de imagens completos e 
flexiveis que não requerem 
qualquer outro periférico ou 
aplicativo —para sua  plena 
orientação. 
COM 01 SPEDD DOME DE 
ALTO ALCANCE E &Q 
CÂMERAS FIXA — NO 
PAVILHÃO 

01 

02 SERVICO DE PROFISSIONAL 
BOMBEIRO CIVIL 

03 SERVICO PROFISSIONAL DE 

APOIO 

47 

A presente contratacdo de empresa visa o monitoramento, servigo de poio e bombeiro 

civil para a tradicional festa de emancipação politica em praça publica no municipio de 

Quixaba - PB, no dia 11 de maio de 2024 conforme art. 75, I da lei 14.133 de 2021. 

Impresso por convidado em 08/05/2024 16:15. Validação: 5065.6940.3984.A130.0D22.4F33.1ADE.5159. 
Formalização de demanda. Doc. 54657/24. Data: 08/05/2024 14:34. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.

51

51



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

4. PRAZO PARA PAGAMENTO 

O prazo para pagamento seré de acordo com os recursos disponiveis do municipio em 

até 30 dias, contados a partir da data de apresentagdo da nota fiscal/fatura pela 

empresa contratada devidamente atestada pelo fiscal do contrato representante do 

órgão/entidade contratante. A nota fiscal deverá estar acompanhada dos documentos 

comprobatdrios da regularidade da contratada. 

Encaminhe-se ac responsével pela contratação para andlise de conveniéncia e 

oportunidade para a contratagdo e demais providéncias. 

Quixaba/PB, 22 de abril de 2024 

É 
J 

Secretaria de Cultura e Esportes 
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ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE COMPRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUIXABA/PB, PARA ANÁLISE DE COTAÇÕES E DOCUMANTOS APRESENTADOS. 

As 09:00 (nove) horas do dia 07 (sete) de maio de 2024 (dois mil e vinte e quatro), na sala de 

reuniões da Comissão Municipal de Compras, da Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, localizada 

na sede da Prefeitura Municipal à Rua Francisco de Assis Pereira, nº 295 - Centro, Quixaba/PB, 

CEP: 58.733-000, cuja presente licitação obedecerá às disposições da Lei Federal nº 14.133, de 

01 de abril de 2021, e suas alterações, reuniram-se oc Agente de Compras e a Comissãode Compras, 

designados pela Portaria em anexo, para em atenção ás disposições legais, atuar nos 

procedimentos relativos à Dispensa de Licitação nº 043/2024, que tem como objetivo a 

contratação de empresa visando o monitoramento, serviço de poio e bombeiro civil para a 

tradicional festa de emancipação política em praça pública no município de Quixaba - PB, no dia 

11 de maio de 2024 conforme art. 75, 11 da lei 14.133 de 2021. Abertos os trabalhos, a presente 

comissão passou a analisar todas as cotações de preços apresentadas pelos interessados, sendo 

eles: SECTRON CONSULTORIA DE SEGURANCA LTDA, CNPJ nº 15.741.720/0001-85, 

localizado na Rua Misael Sousa, nº 822, Maternidade, Patos/PB com o valor de R$28.750,00 

(vinte e oito mil e setecentos e cinquenta reais). Apés analisar a proposta apresentada por 

item e seus documentos, restou comprovado o seguinte RESULTADO DQ VENCEDOR: SECTRON 

CONSULTORIA DE SEGURANCA LTDA, CNPJ nº 15.741.720/0001-85, localizado na Rua 

Misael Sousa, nº 822, Maternidade, Patos/PB com o valor de R$ 28.750,00 (vinte e oito mil 

e setecentos e cinquenta reais). Apés verificada a regularidade da documentagio dos 

proponentes, em seguida foi divulgado o resultado da pesquisa. Nada mais havendo a declarar foi 

encerrada a sessão, cuja ata foi lavrada e assinada pela Comissio de Compras do Municipio. A 

Comissdo de Compras para evitar futuros aborrecimentos, e em comprimento a Lei 14.133 

solicitou novamente das pessoas juridicas a serem contratadas, toda a documentagio relativa à 

regularidade fiscal que porventura venhaa se vencer, a ser apresentada até a data da contratagio, 

Ressalte-se ainda que: (1) a contratagio estd devidamente autorizada pelo Exmº Srº, Prefeita da 

Prefeitura Municipal de Quixaba/PB (JI) existe previsão orcamentaria para a contratação 

pleiteada e (IH) a razão da escolha da participante e o preço estão devidamente justificados no 

processo. Por outro lado, ressaltamos que o processo está instruido na forma determinada no art. 

75 da Lei n.2 14.133. Assim sendo, através dos elementos ora apresentados, encaminha-se o 

processo de DISPENSA DE LICITACAO N.2 043 /2024, que versa sobre a contratagao de empresa 
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ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

visando o monitoramento, serviço de poio e bombeiro civil para a tradicional festa de 

emancipação política em praça pública no município de Quixaba - PB, no dia 11 de maio de 2024 

conforme art. 75, 11 da lei 14.133 de 2021, conforme condições, em conformidade com a Lei, para 

analise e emissdo de parecer juridico da Assessoria Juridica do Municipio. 

Quixaba/PB, 07 de maio de 2024. 

A A A 

L/ Denis de Oliveira Lucena 
Agente de Compras 

oD 
\]gj’(eline Barbosa da Silva 

Membro da Comissao 
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ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO E PREÇO 

Processo Administrativo nº 088/2024 
Dispensa de Licitação 043/2024 

A exemplo de todos os Municípios e órgãos públicos do Brasil faz-se necessário que 
a Prefeitura Municipal de Quixaba/PB efetue a contratação de empresa visando o 
monitoramento, serviço de poio e bombeiro civil para a tradicional festa de emancipação 
política em praça pública no município de Quixaba - PB, no dia 11 de maio de 2024 conforme 
art. 75, |l da lei 14.133 de 2021, conforme condições. 

A escolha recaiu sobre as empresas: SECTRON CONSULTORIA DE SEGURANCA 

LTDA, CNPJ nº 15.741.720/0001-85, localizado na Rua Misael Sousa, nº 822, 
Maternidade, Patos/PB com o valor de R$ 28.750,00 (vinte e oito mil e setecentos e 

cinquenta reais). Justifica-se a contratação da empresa vencedora em razão da qualificação 
que se prestam e do valor ofertado, observa-se que possuem o MENOR PREÇO, compatível 

com os vigentes do mercado. 

Em, 07 de maio de 2024 

7 
Secretaria de Cultura e Esportes 
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ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2024 

Em, 22 de abril de 2024 

Senhor Secretario, 

Em atenção a solicitação de Vossa Senhoria, informamos a existência de disponibilidade 
financeira, proveniente de Recursos ordinários, para pagamento da contratação de empresa 
visando o monitoramento, serviço de poio e bombeiro civil para a tradicional festa de 
emancipação política em praça pública no município de Quixaba - PB, no dia 11 de maio de 
2024 conforme art. 75, 1 da lei 14.133 de 2021 

AÇÃO E ELEMENTO DE DESPESA: 

02.120 Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Laser; 13 813 3022 2107 Promoção de 

Eventos Culturais, Turísticos e Religiosos; 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos; 
3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Cordialmente, 

Secretaria Ée %manças 

A 

Secretaria de Cultura e Esportes de Quixaba-PB 

NESTA 
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TERMO DE 
REFERÊNCIA E 
COTAÇÕES 
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ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

1. DO OBJETO: 

1.1 Constítui o objeto do presente termo de referência a contratação de empresa visando o monitoramento, 
serviço de poio e bombeiro civil para a tradicional festa de emancipação política em praça pública no 
município de Quixaba - PB, no dia 11 de maio de 2024 conforme art. 75, 11 da lei 14.133 de 2021, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento: 

2. DA ESPECIFICAÇÃO E JUSTIFICATIVA 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VALOR VALOR 

TOTAL 
01 SERVICO DE VIDEO UND 01 

MONITORAMENTO DE 
EVENTO- SISTEMA CFTV- 
servidores de imagens completos e 
flexiveis que não requerem 
qualqucr  outro periférico ou 
aplicativo —para sua  plena 
orientação. 
COM Vi SPEDD DOME DE 
ALTO ALCANCE E &Q 
CÂMERAS FXA NO 
PAVILHÃO 

02 SERVICO DE PROFISSIONAL — | UND 8 
BOMBEIRO CIVIL 

03 SERVICO PROFISSIONAL DE | UND 47 
APOIO 

2.2 Os scrvigos aqui clencados são apenas uma cstimativa, não podendo scr cxigida, nem considerada, como 
valor para pagamento minimo. Tal estimativa poderá sofrer acréscimos ou supressdes sem que isso justifique 
motivo para qualquer indenizagdo ao adjudicatario. 

2.3 Os servigos serão prestados no dia 11 de maio de 2024 de acordo com a necessidade do municipio e 
cronograma do evento. 

2.3 O objeto do presente termo é essencial e justifica-se em face da necessidade de atender as demandas da 
prefeitura municipal. 

3 - Das Obrigagdes da Contratada 

3.1 A Contraiada deverá prestar os servigos de acordo com a necessidade da contratante e com as cláusulas 

contratuais, as especificagdes e recomendagdes da dispensa de licitagdo nº 043/2024, de acordo com as 
necessidades da Contratante em atendimento as requisicdes escritas expedidas pela Prefeitura do Municipio de 
Quixaba-PB. 

3.2. Vencendo-se a Certiddo Negativa de Débito - CND expedida pelo INSS e o Certificado de Regularidade de 
Situagdo junto ao FGTS- CRS expedido pela CEF, a CONTRATADA deverd ancxar à Nota Fiscal as copias 
devidamente atualizadas. 

3.4 Serdo retidos na fonte os tributos ¢ as contribuigdes elencados nas disposigdes determinadas pelos órgãos 
fiscais e fazendarios, em conformidade com as instrugdes normativas vigentes. 
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ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

3.5. A contratada deverá pdr no corpo da Nota Fiscal o número do processo ao qual os serviços se referem. 

3.6. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, as suas expensas, no todo ou em parte, o objeto deste 
Contrato, em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da entrega, salvo quando o defeito 
for, comprovadamente, provocado por uso indevido. 

3.7. Responsabilizar-se pela qualidade dos produtos; 

3.8. Em tudo agir, segundo as diretrizes da CONTRATANTE. 

4 — Das obrigações da Contratante 

1) Efetuaro pagamento na forma convencionada no presente instrumento, dentro do prazo previsto, desde que 
atendidas às formalidades pactuadas. 

5 - Validade da Proposta 
A validade da proposta deverá ser de no minimo 30 dias. 

6 - Forma de Pagamento e vigéncia 

O pagamento serd efetuado conforme realizagdo dos servigos, a contar do recebimento dos scrvigos e atesto da 
Nota Fiscal pelo setor competente 

O prazo de vigéncia para a execução dos servigos serd até 31/12/24, a contar da assinatura deste instrumento, 
limitando-sc aos devidos créditos orgamentdrios, nos termos do art. 105 e 106 da Lei Federal 14.133/2021, 
‘podendo ser prorrogado por igual periodo nos termos do disposto no art. 107 da referida norma. 

7 - Critérios para Decisão da Proposta Veacedora 
O critério para decisdo da proposta vencedora será o de menor preco no item 

8 — Reajustes dos pregos 
O prego proposto seré fixo ¢ irreajustável. 

9 — Fiscaliza¢do do Coatrato — 

A execugdo do contrato será objeto de acompanbamento, controle, fiscalização e avaliação por representante da 
Administração, com atribuigdes especificas, devidamente designadas pela Contratante, 
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K0 a 
Segurança com tecnologia 

Rua Misacl de Sousa ,1338 — Jardin Guanabara 
Patos PB 

Att: Prefeitura de Quixaba PB 

Proposta de sistema de CFTV 

(MONITORAMENTO DE EVENTO) 

âí&u 

Os Sistemas Digitais g 

Esta parceria-anda junto aqui 

Monitore pessoas é ativos de qualquer lugar 
da mundo a quato: 
Monttoramento. 

Impresso por convidado em 08/05/2024 16:15. Validação: D5D8.36A2.148D.B514.7616.6139.7F74.BE1D. 
Projeto básico ou termo de referência, conform... Doc. 54657/24. Data: 08/05/2024 14:34. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.

60

60



BTN 
T 

Segurança com tecnologia 
Rua Misael de Sousa 1338 - Jardin Guanabara 

Patos PB 

VANTAGENS: 

*  Moniteramento remoto via intemet, de qualquer lugar do mundo. 

* Gravagdo em HD suporta grandes períodos e agilidade na hora da pesquisa. 

Deterção de gmenlo, gravacao e alertg 
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Segurança com tecnologia 
Rua Misacl de Sousa 1338 — Jardin Guanabara 

Patos PB 

VIDEO MONITORAMENTO DE EVENTO 

01 SPEDD DOME DE ALTO ALCANCE E 04 CAMERAS FIXA NO PAVILHAO 

CODIÇÕES GERAIS 

r 15.741.72000001-85 ” 

PATOS PB 

— — 
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Segurança com tecnologia 
Rua Misacl de Sousa ,1338 — Jardin Guanabara 

Patos PB 

VIDEO MONITORAMENTO DE EVENTO 

01 SPEDD DOME DE ALTO ALCANCE E 04 CAMERAS FIXA NO PAVILHAO 

CODIÇÕES GERAI 

- 
f 15,741.720/0001-85 

FATOS PB 

t — 
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ECTAQN j ) 

Segurança com tecnologia 
Rua Misael de Sousa ,820 — Jardin Guanabara 
Patos PB 
(83)3421 3528 

At. Prefeitura de Quixaba PB 

Prezados Seni 

O Grup 
abord; 
diários, col 

Por serem de am 
caracteristica do seg 
desarmada conta também com uma B, e com toda a tecnologla necesséria 
para um desempenho satisfatério de tes. Todas dentro das normas da lel e de 
modelos autorizado. Executamos a seguranga ial, com a finalidade de prevenir ou reprimir 
ilicitos que atentem contra o patriménio fisico, hu X 
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ECTRON ; o 

Seguranca com tecnologia 
Rua Misael de Sousa ,820 — Jardin Guanabara 
Patos PB 

(83)3421 3528 

« SERVIGO DE APOIO E BOMBEIRO CIVIL 55 HOMENS 
* SENDO 8 BOMBEIROS CIVIL E 47 APOIO 

VALOR INDIVIDUAL POR HOMEM...........coimreremrecrecnnnnes 

(— 15.741.720/0001-85 -.\ 

PATOS PB c ”
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ENTO DE 

EDIFICIOS, 

EXCETO CONDOMINIOSPREDIAIS E €0 À F £ NGA PRIVADAVeM se 

destacando  no cado, i ; i buscando 

A(endimenfivfi%rsonéfigadd, 
qualidade crescente, e fidelidade c 3 o gdiferencial da JV VIGILANCIA E 
SEGURANCA PRIVADA 

Assim, na certeza de poder a‘iem :  denttd dos melhores padrões de qualidade, 
colacamo-nos a sua inteira disposigéo. i 

Cordialmente, 
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1 — Proposta Técnica 

Todo nosso pessoal é recrutado pelo Departamento de Seleção, mediante exame 

Psicológico e Psicotécnico, legalmente exigidos, tendo sua vida pregressa analisada 

minuciosamente, sendo então, encaminhado ao Departamento de Treinamento, onde cumprirá um 

currículo de 60 horas/aula, onde terá: Técnicas de Detecção de Suspeitos, Noções de Segurança, 

Noções de Direito, Defesa Pessoal, Primeiros Socorros, Prevenção e Combate a Incéndio e 

Relações Humanas no trabalho. 

Considerado apto, o funcionario :st o para servir junto ao vosso segmento, 
enquadrando-se nas normas e exigênci: : 

ªvggâªªalmenta atendido em 

Somos especializados em Tt rv,wfig já possuindo uma grande 

Experiência nesta área, trabalhande, a 

profissionais de alto nível. 

jos no ramo, onde contamos com 

o 

O escopo maior de nossa empresa é promover um ambiente de absoluta tranquilidade e 

Segurança ao seu patrimônio e as pessoas que dele participam. 
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FORMA DE PAGAMENTO 

O pagamento deverá ser efetuado quinto dia útil de cada mês 

VALOR PROPOSTA 

SERVIÇO DE PORTARIA E APOIO 

VALOR INDIVIDUAL COLABORADOR R$ 39500 

Valor de 55 homens 
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Validade da Proposta 

A presente proposta tem a validade de 30 dias 

Finalizando, agradecemos à atenção a nós dispensada e nos colocamos à disposição para 
agendarmos uma reunião onde poderemos apresentar a relação custo benefício da parceria com 
a JV VIGILANCIA E SEGURANÇA PRIVADA :. 
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de Qúixaba 

S 
1 Comercial 

VIGILANCIA E 

z fesponsabilidade pela 
qualidade crescente, e fidelidáde co o diferencial da JV VIGILANCIA E 
SEGURANÇA PRIVADA . 

Assim, na certeza de poder afend_ê-hg dentfo dos melhores padrões de qualidade, 
colocamo-nos a sua inteira disposigao. et 

Cordialmente, 
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1 - Proposta Técnica 

Todo nosso pessoal é recrutado pelo Departamento de Seleção, mediante exame 

Psicológico e Psicotécnico, legalmente exigidos, tendo sua vida pregressa analisada 

minuciosamente, sendo então, encaminhado ao Departamento de Treinamento, onde cumprirá um 

curriculo de 60 horas/aula, onde terá: Técnicas de Detecção de Suspeitos, Noções de Segurança, 

Noções de Direito, Defesa Pessoal, Primeiros Socorros, Prevenção e Combate a Incêndio e 

Relações Humanas no trabalho. 

Considerado apto, o funcionário será 

enquadrando-se nas normas e exig_ên h 
para servir junto ao vosso segmento, 

com Viaturas 

eventualidade, 

Imente atendido em 

Somos  especializados “am T 
%, E 

Experiência nesta área, trabalhando, a 15 arios no ramo, onde contamos com 

profissionais de alto nivel. 

O escopo maior de nossa empresa é promover um ambiente de absoluta tranquilidade e 

seguranga ao seu patriménio e as pessoas que dele participam. 
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FORMA DE PAGAMENTO 

O pagamento deverá ser efetuado quinto dia útil de cada mês 

VALOR PROPOSTA 

SERVIÇO DE VIDEO MONITORAMENTO DE EVENTO 

VALOR DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIDEO MONITORAMENTO R$ 16.550,00 

01 SPEDD DOME DE 32X 

6 CAMERAS FULL HD 

EQUIPAMENTOS INSTALADO NG PA 

Validade da Proposta 

A presente proposta tem a validade de 30 dias 

Finalizando, agradecemos a atengéo a nés dispensada e nos colocamos à disposigdo para 
agendarmos uma reunido onde poderemos apresentar a relação custo beneficio da parceria com 
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a JV VIGILANCIA E SEGURANÇA PRIVADA 
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FORT PARAIBA VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA LTDA 
RUA: Pastor José Alves de Oliveira, N° 1280 — Jardim Brasílla — cabedeio/P8 
Fone: {83)3228-4422 — E-mail: foriparaiba@hotmail.com 
CNPJ: 12.226,631/0001-02 /fnse. Min 003.773-7 

Patos, 24 de Abril de 2024. 

Cliente: Prefeitura de Quixaba PB (evento de emancipagao politica) 

A empresa Fort Paraiba foi constituida em 14/07/2010, para atuar na 

atividade de Segurança Privada no estado da Paraiba. Atua desde de sua 

fundação na prestação de servigos de Seguranca Privada para entidades 

Públicas e Privadas, chegando a marca de mais 300 funcionarios 

distribuidos em todo Estado da Paraiba. 

A Fort Paraiba percebe cada cliente como unico. Inicialmente 
identificamos à necessidade de cada cliente, e a partir disso realizamos 

o estudo de viabilidade econdmica e estrutural do local, integrando 

inovação tecnolégica as particularidades de cada projeto. 

Vocé é único, e nos motiva a combater diariamente! 
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FORT PARAIBA VIGR ÂNCIA E SEGURANGA FRIVADALTDA 
| RUA: Pastor José Alves de Oliveira, Nº 1m-mmm cabedeio/PB 

Fone: {83)3228-4422 — E-mail: Tortparaiba@homail.com 
CNPJ: 12.226.631/0001-02 / Insc. Mun:: 003.773-7 

PROPOSTA COMERCIAL; 

SERVICO DE VIDEO MONITORAMETO 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA.. 

(TREZ MIL REAIS) 

o 
ATENCIOSAMENTE 

GRUPO FORT PARAIBA 
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FORT PARAIBA VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA LTDA 
|. RUA: Pastor José Alves de Oliveira, Nº 1260 - Jardim Brasilia — cabedeloPs 

Fone: (83)3228-4422 .. E-mail: om 
CNPJ: 12.226,.631/0001-02 / Inso. Mun : 003.773-7 

Patos, 24 de Abril de 2024. 

Cliente: Prefeitura de Quixaba PB (evento de emancipação politica) 

A empresa Fort Paraiba foi constituida em 14/07/2010, para atuar na 
atividade de Seguranga Privada no estado da Paraiba. Atua desde de sua 
fundação na prestagio de servicos de Seguranca Privada para entidades 
Pablicas e Privadas, chegando a marca de mais 300 funcionarios 
distribuidos em todo Estado da Paraiba. 

A Fort Paraiba percebe cada cliente como único. Inicialmente 

identificamos à necessidade de cada cliente, e a partir disso realizamos 
o estudo de viabilidade econômica e estrutural do local, integrando 

inovagio tecnolégica as particularidades de cada projeto. 

Vocé é unico, e hos motiva a combater diariamente! 

Impresso por convidado em 08/05/2024 16:15. Validação: D5D8.36A2.148D.B514.7616.6139.7F74.BE1D. 
Projeto básico ou termo de referência, conform... Doc. 54657/24. Data: 08/05/2024 14:34. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.

76

76



FORT PARAIBA VIGILÂNCIA E SEGURANCA PRIVADALTDA 

Ã com 
CNPJ: 12.226.834/0001-02 inso. llun & T 

PROPOSTA COMERCIAL; 

SERVIÇO DE APOIO 

VALOR INDIVIDUAL... 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA.. 

(VINTE E TREZ MIL E CEM REAIS REAIS) 

/Zauk 

ATENCIOSAMENTE 

GRUPO FORT PARAIBA 

Impresso por convidado em 08/05/2024 16:15. Validação: D5D8.36A2.148D.B514.7616.6139.7F74.BE1D. 
Projeto básico ou termo de referência, conform... Doc. 54657/24. Data: 08/05/2024 14:34. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.

77

77



enviando GILANCIA E 

EXCETO CONDOMINIOSS ! ES À : /ADAVEM Se 
destacando no mercad om S “e-modéma, buscando 

responsabilidade pela 
qualidade crescente, e ndelidadg co rencial da JV VIGILANCIA E 

S SEGURANÇA PRIVADA 

Assim, na certeza de poder Éfmqê-lqg dym dos melhores padrões de qualidade, 
colocamo-nos a sua inteira disposição. F 

Cordialmente, 
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1 - Proposta Técnica 

Todo nosso pessoal é recrutado pelo Departamento de Seleção, mediante exame 

Psicológico e Psicotécnico, legalmente exigidos, tendo sua vida pregressa analisada 

minuciosamente, sendo então, encaminhado ao Departamento de Treinamento, onde cumprird um 

curriculo de 60 horas/aula, onde terá: Técnicas de Detecção de Suspeitos, Noções de Segurança, 

Noções de Direito, Defesa Pessoal, Primeiros Socorros, Prevenção e Combate a Incêndio e 

Relações Humanas no trabalho. 

Considerado apto, o funcionáriose| 

enquadrando-se nas normas e exigên: 

ndo os postos 

Bf qualquer tipo de 

ênção Tática de 

de trabalho e posto 

Eficáci : : o : talmente atendido em 

suas necessideg 
| 

Somos especializados%\[p T rvwõs. já possuindo uma grande 

Experiéncia nesta érea, trabalhando, a m 15 pnos no ramo, onde contamos com 

profissionais de alto nivel. \‘\% M»‘" 

O escopo maior de nossa empresa é promover um ambiente de absoluta tranquilidade e 

seguranga ao seu patrimdnio e as pessoas que dele participam. 
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FORMA DE PAGAMENTO 

O pagamento deverá ser efetuado quinto dia útil de cada mês 

VALOR PROPOSTA 

SERVIÇO DE PORTARIA E APOIO 

VALOR INDIVIDUAL COLABORADOR R$ 39500 

Valor de 55 homens 
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Validade da Proposta 

A presente proposta tem a validade de 30 dias 

Finalizando, agradecemos & atenção a nós dispensada e nos colocamos & disposição para 
agendarmos uma reunido onde poderemas apresentar a relação custo beneficio da parceria com 
a JV VIGILANCIA E SEGURANGA PRIVADA 
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Ao : 

Prefeitura municip 

: 
í 

enviando XÉGILANCIA E 

EQUR 'ADAVEM se 

‘modéma, buscando 

Atendimento personatizado, eoª&nm Tesponsabilidade pela 
qualidade crescente, e fidelidade com ee o rencial da JV VIGILANCIA E 
SEGURANÇA PRIVADA 

Assim, na certeza de poder atemndé-los dentto dos melhores padrões de qualidade, 
colocamo-nos a sua inteira disposição. 

Cordialmente, 

Impresso por convidado em 08/05/2024 16:15. Validação: D5D8.36A2.148D.B514.7616.6139.7F74.BE1D. 
Projeto básico ou termo de referência, conform... Doc. 54657/24. Data: 08/05/2024 14:34. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.

82

82



1 - Proposta Técnica 

Todo nosso pessoal é recrutado pelo Departamento de Selegéo, mediante exame 
Psicolégico e Psicotécnico, legalmente exigidos, tendo sua vida pregressa analisada 

minuciosamente, sendo então, encaminhado ao Departamento de Treinamento, onde cumprird um 

curriculo de 60 horas/aula, onde tera: Técnicas de Detecção de Suspsitos, Nogbes de Seguranga, 
Nogbes de Direito, Defesa Pessoal, Primeiros Socorros, Prevenção e Combate a Incéndio e 

Relações Humanas no trabalho. 

Considerado apto, o funcionario’ s do.para servir junto ao vosso segmento, 
enquadrando-se has normas: e exigê: i 

om sufervisores 

eventualidáde, substit 

apoio, se S 

Radio de comuni 
de trabalho e posto de 

Serviçós, já possuindo uma grande 

los no ramo, onde contamos com 

Somos especializados em B 
, 

Experiência nesta área, trabalhande, a 15 

profissionais de alto nível. W 

O escopa maior de nossa empresa é promover um ambiente de absoluta tranquilidade e 

seguranga ao seu patriménio e as pessoas que dele participam. 
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FORMA DE PAGAMENTO 

O pagamento deverá ser efetuado quinto dia útil de cada mês 

VALOR PROPOSTA 

SERVIÇO DE VIDEO MONITORAMENTO DE EVENTO 

VALOR DA PRESTAÇÃO DE SERVIGO DE VIDEO MONITORAMENTO R$  16.550,00 

01 SPEDD DOME DE 32X 

6 CAMERAS FULL HD 

Validade da Proposta 

A presente proposta tem a validade de 30 dias 

Finalizando, agradecemos à atenção a nés dispensada e nos colocamos à disposição para 
agendarmos uma reunido onde poderemos apresentar a relação custo beneficio da parceria com 
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a JV VIGILANCIA E SEGURANÇA PRIVADA 
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O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 08/05/2024 às 14:34:20 foi protocolizado o documento
sob o Nº 54657/24 da subcategoria Licitações , exercício 2024, referente a(o) Prefeitura Municipal de Quixaba,
mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Allane Candeia de Macedo
Medeiros.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Quixaba
Número da Licitação: 00043/2024
Órgão de Publicação: Jornais de grande circulação
Data de Homologação: 07/05/2024
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Quixaba
Modalidade: Dispensa (Lei Nº 14.133/2021)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor: R$ 28.750,00
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500).
Objeto: Contratação de empresa visando o monitoramento, serviço de poio e bombeiro civil para a tradicional festa
de emancipação política em praça pública no município de Quixaba - PB, no dia 11 de maio de 2024 conforme art.
75, I da lei 14.133 de 2021.

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 28.750,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): SECTRON CONSULTORIA DE SEGURANÇA LTDA-ME
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 15.741.720/0001-85
Proposta 1 - Situação: Vencedora

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Análise jurídica da contratação Sim ca8a5f57a65571215901a77e4128d403

Autorização da autoridade competente Sim 716e2ad94cf7d6917e96ec3a69c215d2

Estimativa da despesa Sim d5d836a2148db514761661397f74be1d

Estudo Técnico Preliminar Sim bff43a00b9a26f22c459c49b75540183

Formalização de demanda Sim 506569403984a1300d224f331ade5159

Justificativa de preço Sim db079a7c2161826d377a011f6d755729

Justificativa para a escolha do contratado Sim 0d0f1092e7284528e9ddc26251f14ec3

Previsão Orçamentária Sim 262430529b7a657246d2a1ecbd4d674c

Projeto básico ou termo de referência, conforme o caso Sim d5d836a2148db514761661397f74be1d

Proposta 1 - Proposta e Anexos - SECTRON CONSULTORIA DE
SEGURANÇA LTDA-ME

Sim dcb00cdccf6f6d30b95d4c762d9b279e
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João Pessoa, 08 de Maio de 2024

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB
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ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 109/2024 
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2024 

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS, JUNTO AO MUNICÍPIO DE 

QUIXABA-PB, QUE FAZ ENTRE SI A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA-PB 

E A EMPRESA SECTRON CONSULTORIA DE 

SEGURANCA LTDA, CNPJ nº 15.741.720/0001- 

85. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA-PB, pessoa jurídica de direito interno público, 

portadora do CNPJ (MF) nº 08.881.567/021-26, com sede à Rua Francisco de Assis Pereira, nº 295 — 

Centro, Quixaba/PB, CEP: 58.733-000, neste ato representada pela Prefeita Constitucional a SP Claudia 

Macário Lopes, brasileira, CPF: 980.443.114-91, RG: 1.766.258 — SSP/PB, residente e domiciliada na 

Rua Janúncio Candeia, 46, centro, Quixaba/PB, doravante denominado de CONTRATANTE, do outro 

lado a Empresa SECTRON CONSULTORIA DE SEGURANCA LTDA, CNPJ nº 15.741.720/0001- 

85, localizado na Rua Misael Sousa, nº 822, Maternidade, Patos/PB, neste ato representado por Marcio 

Wanderley Dantas, CPF nº 374.351.834-15, aqui denominado CONTRATADA e perante as testemunhas 

abaixo firmadas, pactuam o presente contrato, cuja celebração foi autorizada pelo nominado processo, e 

que se rege pela Lei Federal nº 14.133, atendidas as cláusulas e condições que se anunciam e segue: 

DO OBJETO 

CLÁUSULA 01 - Contratação de empresa visando o monitoramento, serviço de poio e bombeiro civil 

para a tradicional festa de emancipação política em praça pública no município de Quixaba - PB, no dia 

11 de maio de 2024 conforme art. 75, 11 da lei 14.133 de 2021. 

ITEM DESCRICAO UND QUANT. VALOR VALOR 
TOTAL 

01 SERVICO DE VIDEO UND 01 9.500,00 9.500,00 

MONITORAMENTO DE 
EVENTO- SISTEMA CFTV- 

servidores de imagens completos e 
flexiveis que não requerem 

qualquer outro periférico ou 
aplicativo —para sua plena 

orientação. 

COM 01 SPEDD DOME DE 

ALTO ALCANCE E 04 

CÂMERAS  FIXA NO 
PAVILHÃO 

02 SERVICO DE PROFISSIONAL — | UND 8 350,00 2.800,00 
BOMBEIRO CIVIL 

03 SERVICO PROFISSIONAL DE | UND 47 350,00 16.450,00 
APOIO 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Este contrato decorre da licitação modalidade DISPENSA DE 

LICITAÇÃO, processada com fulcro na Lei Federal nº 14.133 de 01/04/2021, art. 75, inciso II, no que 

Digitalizado com CamScannerImpresso por convidado em 08/05/2024 16:15. Validação: 7A86.82F6.EB70.B104.C21A.5227.844B.1D4C. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 54657/24. Data: 08/05/2024 14:42. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.
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ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

não contrarie as referidas, que ficam fazendo parte integrante deste contrato, independentemente de transcrição. 

PARÁGRAFO SEGUNDO - O fornecimento obedecerá ao estipulado neste contrato, bem como às disposições da Dispensa de Licitação, além das obrigações assumidas na proposta firmada pela contratada e dirigida a contratante, contendo os valores dos serviços, independentemente de transcrição, fazem parte integrante e complementar deste Contrato, no que não o contrariem. 

DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

CLÁUSULA 02 — Dá-se a este contrato o valor global de R$ 28.750,00 (vinte e oito mil e setecentos e cinquenta reais) para a totalidade do periodo mencionado na clausula terceira, que devera ser pago ao CONTRATADO. 

DOS PRAZOS 

CLAUSULA 03 -0 prazo deste contrato será a partir da assinatura deste com vigéncia de até 31/, 12/2024, sem interrupgdo, podendo ser prorrogado por aditivo conforme acordo das partes (art. 130, c/c arts 131, pardgrafo único, e 132, da Lei nº 14.133/2021). 

DOS RECURSOS 

CLAUSULA 04 - Os Ppagamentos das despesas decorrentes da execução do objeto deste contrato correrdo por conta dos Recursos Correntes e/ou Programas, com as ACOES E ELEMENTOS DE DESPESA: 02.120 Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Laser; 13 813 3022 2107 Promoção de Eventos Culturais, Turisticos e Religiosos; 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos; 3390.39 99 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA. 

DAS OBRIGACOES 

CLAUSULA 05 - Constituem obrigagdes da Contratada: 

a) observar, rigorosamente, as especificagdes apresentadas pelo contratante, respondendo pelas especificages apresentadas; 
b) repassar, corrigir, remover, substituir, 4s suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificar vicios defeitos ou incorregdes da execução; ¢) respondendo pelas consequéncias da inexecução do contrato; d) Responsabilizar-se pelos encargos trabalhistas, previdencidrios, fiscais e comerciais resultantes da execução do CONTRATO. 
€) Aceitar nas mesmas condigdes contratuais os acréscimos ou supressdes que se fizeram até 25% do valor inicial do contrato (art. 130, da Lei nº 14.133/2021). 
f) Os servigos serão prestados no dia 11 de maio de 2024 de acordo com a necessidade do municipio e cronograma do evento. 

DAS RESPONSABILIDADES DA CONTRATANTE 
. 
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ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

CLÁUSULA 06 - O contratante obriga-se a: 

a) efetuar os pagamentos na forma estabelecidas na Clausula Terceira; 

b) expedir termo circunstanciado ou recibo ao receber o objeto do contrato (art. 140, inciso I, alíneas, a e 

b, da Lei 14.133 de 01 de abril de 2021). 

DAS PENALIDADES 

CLÁUSULA 07 - O descumprimento total ou parcial, de qualquer das obrigações ora estabelecidas, 

sujeitará a contratadas às seguintes penalidades garantidas a prévia e ampla defesa em processo 

administrativo: 
a) advertência por escrito; 

b) multa de 3% (três por cento) sobre o valor do contrato; 

c) impedimento de contratar com a Administração Pública por 02 (dois) anos; 

d) declaração de inidoneidade para contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os 

motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a sua reabilitação. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A multa prevista nesta cláusula não tem caráter compensatório e o seu 

pagamento não eximirá a contratada da responsabilidade de perdas e danos decorrentes das infrações 

cometidas (art. 155, inciso I, T e IV, da Lei nº 14.133/2021). 

DA RECISAO 

CLAUSULA 08 - A Contratante poderá rescindir administrativamente o presente contrato nas hipoteses 

previstas no art. 113, incisos de 1 à IX e §2°, INC, T à V, da Lei nº 14.133/2021, sem que caiba a contratado 

o direito a qualquer indenizagdo, sem prejuizo das penalidades pertinentes, assegurado o contraditério e a 

ampla defesa (pardgrafo único do art. 137, da Lei nº 14.133/2021). 

DA PUBLICAGAO DO CONTRATO 

CLAUSULA 09 - Dentro do prazo de vinte (10) dias contados de sua assinatura, a contratante 

providenciaré a publicagdo no (PNCP) Portal Nacional de Compras Piblicas, em resumo, do presente 

contrato. (art. 94, I e II, da Lei nº 14.133 de 01/04/2021). 

DOS TRIBUTOS E DEFESAS 

CLAUSULA 10 - Constituird encargo exclusivo da contratada o pagamento de tributos, tarifas, 

emolumentos e despesas decorrentes da formalizagdo deste contrato e da execução de seu objeto (art. 121, 

da Lei n° 14.133/2021). 

DA FISCALIZACAO 
CLAUSULA 11 — A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por 1 (um) ou mais 

fiscais do contrato, conforme art. 177, Lei 14.133/2021, representantes da Educação especialmente 

designados conforme requisitos estabelecidos no art. 7° desta Lei, ou pelos respectivos substitutos, 

permitida a contratagdo de terceiros para assisti-los e subsidid-los com informagdes pertinenteja essa 

. 
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ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

atribuição. (art. 117, parágrafo 3º e 4º, da Lei nº 14.133/2021), ficando, desde já designado, como Fiscal do Presente contrato o Sr. Adean da Silva Rufino, que exerce o cargo de Secretário Interino de Agricultura. 

DO FORO COMPETENTE 
CLAUSULA 12 - O foro da cidade de Patos/PB é competente para dirimir todas as questões oriundas deste Contrato, excluído qualquer outro, por mais especial e privilegiado que seja. E, para firmeza e validade do que aqui ficou estipulado, firmou-se o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor, que, depf)ig de lido e achado conforme, é assinado pelas partes contratantes e por duas testemunhas que a tudo 
assistiram, 

Quixaba (PB), 08 de maio de 2024 

Fd 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

Claudia Macário Lopes 
PREFEITA MUNICIPAL 

Lo o 
SECTRON CONSULTORIA DE SEGURANCA LTDA 

CNPJ nº 15.741.720/0001-85 
CONTRATADO 

TESTEMUNHAS: 

1º Testemunha, CPF: 

2* Testemunha CPF: 
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ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

NOTIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 

Pelo presente, fica AUTORIZADO a empresa SECTRON CONSULTORIA DE 
SEGURANCA LTDA, CNPJ nº 15.741.720/0001-85, localizado na Rua Misael Sousa, nº 822, 

Maternidade, Patos/PB classificado em primeiro lugar na cotação de pregos objeto da licitagdo 
na modalidade DISPENSA DE LICITAGAO N° 043/2024 visando o monitoramento, servigo de 

poio e bombeiro civil para a tradicional festa de emancipagdo politica em praga piiblica no 
municipio de Quixaba - PB, no dia 11 de maio de 2024 conforme art. 75, IT da lei 14.133 de 2021. 
Portanto fica NOTIFICADO E AUTORIZADO a fornecer os produtos atendendo ao objeto deste 
certame, conforme condigdes estabelecidas no contrato firmado. 

Quixaba-PB, 08 de maio de 2024 

)Ã?V, N7 

Claudia Macário Lopes 
PREFEITA MUNICIPAL 

Recebi em N A A 

\ / 
SECTRON CONSULTORIA DE SEGURANCA LTDA 

CNPJ nº 15.741.720/0001-85 
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ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 088/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2024 

OBJETO: Contratação de empresa visando o monitoramento, serviço de poio e bombeiro civil para a 
tradicional festa de emancipação política em Praga pública no município de Quixaba - PB, no dia 11 de 
maio de 2024 conforme art. 75, 11 da lei 14.133 de 2021. RECURSOS: Recursos préprios e outros. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB CONTRATADO: SECTRON CONSULTORIA DE SEGURANCA LTDA, CNPJ w 15.741.720/0001—85, localizado na Rua Misael Sousa, nº 822, Maternidade, Patos/PB. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 28.750,00 (vinte e oito mil e setecentos e cinquenta reais) reais) 
DATA DA CELEBRACÃO/VÍGENCIA: 08/05/2024 a 31/12/2024. 

Digitalizado com CamScannerImpresso por convidado em 08/05/2024 16:15. Validação: 7A86.82F6.EB70.B104.C21A.5227.844B.1D4C. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 54657/24. Data: 08/05/2024 14:42. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.

93

93



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DISPENSA 043 2024

RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 043/2024
 
OBJETO: Contratação de empresa visando o monitoramento,
serviço de poio e bombeiro civil para a tradicional festa de
emancipação política em praça pública no município de
Quixaba - PB, no dia 11 de maio de 2024 conforme art. 75, II
da lei 14.133 de 2021.
PARTICIPANTE: SECTRON CONSULTORIA DE
SEGURANCA LTDA, CNPJ nº 15.741.720/0001-85,
localizado na Rua Misael Sousa, nº 822, Maternidade,
Patos/PB.
FundamentADO: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133
de 01 de abril de 2021.
FONTE DE RECURSO: Ordinários e Programas/Outros.
VALOR GLOBAL: R$ 28.750,00 (vinte e oito mil e
setecentos e cinquenta reais)
RATIFICO/HOMOLOGO a decisão, nos termos do Artigo
75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021,
do referido diploma legal, e com base no parecer emitido pela
Assessoria Jurídica, determinando aos serviços
supramencionados para assinatura do termo do contrato, nos
termos do art. 90, caput da Lei 14.133, sob as penalidades da
Lei, como também que se proceda a publicação legal do extrato
de Dispensa devido.
 
Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, 07 de maio de 2024.
 
CLAUDIA MACÁRIO LOPES
Prefeita Municipal
 

Publicado por:
Allane Candeia de Macedo Guedes

Código Identificador:9CF74087
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ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2024 

Em, 22 de abril de 2024 

Senhor Secretario, 

Em atenção a solicitação de Vossa Senhoria, informamos a existência de disponibilidade 
financeira, proveniente de Recursos ordinários, para pagamento da contratação de empresa 
visando o monitoramento, serviço de poio e bombeiro civil para a tradicional festa de 
emancipação política em praça pública no município de Quixaba - PB, no dia 11 de maio de 
2024 conforme art. 75, 1 da lei 14.133 de 2021 

AÇÃO E ELEMENTO DE DESPESA: 

02.120 Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Laser; 13 813 3022 2107 Promoção de 

Eventos Culturais, Turísticos e Religiosos; 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos; 
3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Cordialmente, 

Secretaria Ée %manças 

A 

Secretaria de Cultura e Esportes de Quixaba-PB 

NESTA 
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ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

PROPOSTAS E 
DOCUMENTAÇÕES 
APRESENTADAS 

Impresso por convidado em 08/05/2024 16:15. Validação: DCB0.0CDC.CF6F.6D30.B95D.4C76.2D9B.279E. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 54657/24. Data: 08/05/2024 14:42. Responsável: Allane C. de M. Medeiros.

96

96



Segurança com tecnologia 
Rua Misael de Sousa ,820 — Jardin Guanabara 
Patos PB 

(83)3421 3528 

At. Prefeitura de Quixaba PB 

diários, co! 

Por serem de ' Cada 
caracteristica do segme 5 cdo. A vigilância 
desarmada conta também com um toda tecnologia necesséria 
para um desempenho satisfatorio de nosigis ¢ hs. Todas dentro das normas da lei o de 
modelos autorizado. Exacutamos a segurança p al, com a finalidade de prevenir ou reprimir 
ilicitos que atentem contra o patrimônio físico, hunti 
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Segurança com tecnologia 
Rua Misael de Sousa ,820 — Jardin Guanabara 
Patos PB 
(83)3421 3528 

* SERVIGO DE APOIO E BOMBEIRO CIVIL 55 HOMENS 
* SENDO 8 BOMBEIROS CIVIL E 47 APOIO 

VALOR INDIVIDUAL POR HOMEM. cccc sa R$ 350,00 

Patos 24 de 

f 15.741.720/0001-85 ) 
SECTRON CONS. DE SEGURANCA 

PATOS PB 
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Segurança com tecnologia 
Rua Misael de Sousa ,1338 - Jardin Guanabara 

Patos PB 

Att: Prefeitura de Quixaba PB 

Proposta de sistema de CFTV 
(MONITORAMENTO DE EVENTO) 

H 
â 

podem er visu 

Nonitore pessõas é átivos de qualguer lugar 

o ipoi i isac deve cancater acuo it e comes com 2 et 
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Segurança com tecnologia 
Rua Misael de Sousa ,1338 - Jardin Guanabara 

Patos PB 

VANTAGENS: 

= Monitoramento remoto via internet, de qualquer lugar do mundo. 

* — Gravação em HD suporta grandes períodos e agilidade na hora da pesquisa. 
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Segurança com tecnologia 
Rua Misael de Sousa ,1338 - Jardin Guanabara 
Patos PB 

VIDEO MONITORAMENTO DE EVENTO 

01 SPEDD DOME DE ALTO ALCANCE E 04 CAMERAS FIXA NO PAVILHAO 

CODIÇÕES GERAI 

=Y 
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Sy GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ 

CERTIDAO 

CODIGO: 2D38.EE1B.C491.05FC Emitida no dia 09/04/2024 as 17:33:41 

Nome Empresarial: 

SECTRON CONSULTORIA DE SEGURANCA LTDA ME 
Enderego: Namero: Complemento: 
MISAEL DE SOUSA 822 

Bairro: Municipio: CEP: 
MATERNIDADE PATOS 58701-310 
Inscr. Estadual: Situação Cadastral: CNPJICPF: 
16.202.338-3 SUSPENSO 15.741.720/0001-85 

Certifico, observadas as disposições da legislagéo vigente e de acordo com os 
assentamentos existentes neste órgão, que o Contribuinte supra identificado está em situagao 
REGULAR perante a Fazenda Piblica Estadual, com relação a débitos fiscais 
administrativos e inscritos em Divida Ativa. 

A presente Certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem 
exclui o direito de a Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela 
porventura devidos pelo referido Contribuinte. 

Esta certidéo é vélida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissio, 
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo Validar Certidao de Débito na 
pagina www.sefaz.pb.gov.br. 

OBS: Inválida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou 
prestagdo de servigos de transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagéo não 
compreendidos na competéncia tributéria dos municipios se o requerente supracitado 
estiver localizado no estado da Paraiba, ressalvada quando a licitação se referir a 
prestação de servico de transporte entre municipios com caracteristicas urbanas no 
ambito das regides metropolitanas no estado da Paraiba, reconhecida por Lei especifica. 

Certidão de Débito emitida via ‘Internet'. 
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do EM Ãm : 

PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA 

TELEJUDICIÁRIO - CENTRAL DE CERTIDÕES 
Praça João Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - João Pessoa (PB) 

Telefone: (83) 3216-1440 

CERTIDÃO NEGATIVA 

FALÊNCIA / RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL 

Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuição de feitos de falência e recuperação 
ativos nos cartórios comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraíba, nada consta 
contra: 

CNPJ: 15.741.720/0001-85 

Razão Secial: SECTRON CONSULTORIA DE SEGURANCA LTDA 

Nome Fantasia: SECTRON SEGURANCA 

Certiddo emitida as 17:38 de 09/04/2024. 

Validade 30 dias 

1. Esta certidão foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolução nº 17/2010, da 

Presidéncia do TJPB e na Resolução nº 121/2010 do CNJ. 

2. O número do documento constante nesta certidão foi informado pelo préprio solicitante. Sua autenticidade 

devera ser conferida pelo interessado confrontando com o dacumento original (ex: CPF e RG). 

3. Esta certidão não tera validade para fins de instrução de processos judiciais, exceto ANTECEDENTES 

CRIMINAIS. 

4. A pesquisa é restrita aos dados fomecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados 

de forma diversa. 

5. A pesquisa foi realizada nos seguintes sislemas processuais: PJE1G, SISCOMW. 

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse http:/fapp.tjpb.jus bricerto/validarcertidao e insira o 
código de validagao: rh5Z.dbQN. Você pade também ler o codigo QR apresentado no cabegalho. 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Sacretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: SECTRON CONSULTORIA DE SEGURANCA LTDA 
CNPJ: 15.741.720/0001-85 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua 
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e 

2. não constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documente tem os mesmos efeitos da certiddo 
negativa. 

Esta certidão é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos pablicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alineas 'a' a 'd' do pardgrafo único do arl. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão estd condicionada & verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
enderagos <http://rfo.gov.br> ou <hitp://www.pgfn.gov.br>. 

Certidéio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1,751, de 2/10/2014, 
Emitida às 17:26:00 do dia 09/04/2024 <hora e data de Brasilia>. 
Vélida até 06/10/2024. 
Cédigo de controle da certidão: 1C17.EF8A 4871.AE27 
Qualquer rasura ou emenda invalidar4 este documento. 
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09/04/2024, 17:36 Consulta Regularidade do Empregador 

Voltar {mprimir 

CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrigdo:  15.741,720/0001-85 

Razão SECTRON CONSULTORIA DE SEGURANCA LTDA ME [Social: 
Endereco: R MISAEL DE SOUSA 822 / MATERNIDADE / PATOS / PB / 58701-310 

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribui¢do que !he confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de 
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigagBes com o FGTS. 

Validade:24/03/2024 a 22/04/2024 

Certificacdo Numero: 2024032401352379908313 

Informação obtida em 09/04/2024 17:35:55 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

hitps://consulta-crf.caixa.govbriconsultacrlipagesflistaEmpragadores.isf " 
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: SECTRON CONSULTORIA DE SEGURANCA LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 15.741.720/0001-85 

Certidão nº; 24737087/2024 

Expedição: 09/04/2024, às 17:30:35 

Validade: 06/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição,. 

Cercifica-se que SECTRON CONSULTORIA DE SEGURANCA LTDA (MATRIZ E 
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 15.741.720/0001-85, NÃO CONSTA 
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a cmpresa em relação 
a Lodus os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários & identificação das pessoas naturais e juridicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Pablico do 

Trabalho, Comissdo de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por 

disposicdo legal, contiver forga executiva. 

s 2 suge 
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Página 1 de 2 

ALTERAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL DA SOCIEDADE SOB A DENOMINAÇÃO SOCIAL 
DE SECTRON CONSULTORIA DE SEGURANÇA LTDA ME. 

Os abaixo assinados IVSOM DAMARES HENRIQUE DE QUEROZ, 

brasileiro, solteiro, natural de Patos-PB, nascido em 22.12.1984, empresário, portador do RG nº 

2798290 SSP-PB e do CPF nº 057.397.394-62, residente e domiciliado à Rua Antônio Martins, 
Nº 72, Bivar Olinto, CEP : 58.701-710, Patos —PB; JEFFERSON FRADE LOPES, BRASILEIRO, 

brasileiro, casado sob regime de comunhão parcial de bens, empresário, natural de São Paulo - 
SP, nascido em: 16/12/1986, portador da Carteira Nacional de Habilitação Nº 05402751800 
DETRAN - PB e CPF Nº 356.581.328-86, residente e domiciliado à Rua Paulo Roberto de Souza 
Acioly, Nº 422, Apto 702, CEP: 58.035-110, Bessa, João Pessoa-PB sócios componentes da 

sociedade limitada sob a denominação social de SECTRON CONSULTORIA DE SEGURANÇA 

LTDA ME, estabelecida a Rua Misael de Sousa, Nº 822, Matemidade, Patos-PB, CEP: 58701- 
310, com Contrato Social arquivado na Junta Comercial do Estado da Paralba sob o No 
25200580516, inscrita no CNPJ:15.741.720/0001-85, — como de fato resalvido tem na melhor 
farma de direito, modificar pelo presente instrumento particular o referido nos termos das 

seguintes clausulas que reciprocamente aceitam, estipulam e outargam. 

CLAUSULA PRIMEIRA 

O objeto da sociedade que é: Atividades de vigilância e seguranga privada; Atividades 
de monitoramento de sistemas de seguranga eletrénico; Instalagio e manutenção 
elétrica; Serviços combinados para apoio a edifícios, exceto condominios prediais 
passa a ser: ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANÇA 
ELETRÔNICO; SERVIÇOS COMEBINADOS PARA APOIO A EDIFÍCIOS, EXCETO 
CONDOMÍNIOS PREDIAIS; INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA. 

CLAUSULA SEGUNDA 
Todas as demais cláusulas 8 condições estabelecidas nos atos constitutivos da sociedade não 
alteradas pelo presente instrumento particular permanecem em pleno vigor. 

E por se acharem em perfeito acordo em tudo quanto neste instrumento particular de 
alteração de contrato foi lavrado, obrigam-se a cumprir a presente alteração assinando-o em 01 
{Um) exemplar destinado ao registro e arquivo na Junta Comercial do Estado da Paraíba. 

Patos - PB, 28 de Agosto de 2023. 

IVSON DAMARES HENRIQUE DE QUEIROZ 

JEFFERSON FRADE LOPES 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 
Página 2 de 2 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRONICA 

Certificamos que o ato da empresa SECTRON CONSULTORIA DE SEGURANCA LTDA ME consta assinado 
digitalmente por: 

CPF/CNPJ Nome 

05739739462 IVSOM DAMARES HENRIQUE DE QUEROZ 

35658132886 JEFFERSON FRADE LOPES 

DTA 

CERTIFICO O REGISTRO EM 01/09/2023 10:02 SOB NWº 20239514380. 
PROTOCOLO: 239814380 DE 30/08/2023. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12313017152, CNPJ DA SEDE: 15741720000185. 
MIRE: 25200580516. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 29/08/2023. 
BECTROR CONSULTORIA DE SEGURANÇA LDA 1E 

MARIA DE FATINA VENTURA VENANCIO 

AÀ vaiicade deste cocumento, 3 impresso, fiTa sujeito 3 corprovação de sua autenticidade nos respectives portais, 
informando saus respactivos codigos de verificação, 
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REQUERIMEN RTID, DEBITOS RELATIVOS A 
CREDITOS TRIBUTARIOS MUNICIPAIS E DIVIDA ATIVA MUNICIPAL. 

NOI SECTRON CONSULTORIA DE SEGURANCALTDA | CPFIGNPS: | o 
MUNICÍPIO: paros : TELEFONE: (63950084123 

NOME: ABILIO DANIEL DOS SANTOS NETO CPFICNPJ: 065 767.454-00 

POSITIVA COM 
NEGATIVA EFEITOS DE 

NEGATIVA 

SIM, INFORME O NUMERO DO 

Deseja que terceiros retirem os documentos? ( ) SIM; ( ) NAO; 
Autorizo a receber relatorios de situação fiscal, extrato de débitos inscritos em DiVIDA ATIVA ou 
qualquer tipo de certidio (positiva, negativa, positiva ou efeitos de negativa), responsabilizando-me 
pelo uso a ser dado aos referidos documantos e às informagdes neles contidas. 
Declaro, sob as penas da lei, serem verdadeiros os fatos e comprovantes anexados a este 
documento. 

Nome: ABILIC DANIEL DOS SANTO:! "%::;“ÉÉ%&É.—W— 
NETO:17945686000196 08/04/2024 

Relatório de Divida Ativa Imobiliária Certidão Negativa 
Relatório de Dívida Ativa Mercantil Cartidão Positiva com Efeitos de Negativa 
Certidão Positiva Decisão Administrativa 

ASSINATURA: DATA: 

FISCAL DE TRIBUTOS: MATRICULA: 

. Só sera aceito requerimento preenchido sem rasura, legivel, assinado pelo contribuinte ou seu representante legal e 
acompanhado dos documentes exigidos; 

* Devidoao sigikfiscal a Secretaria das Finangas só pode fornecer informagdes aa préprio contribuinte ou seu representante legal 
{Cadigo Tributario Nx:mu\: . 198); 

Comlibuim Pessoa Física 

* Copias do RG e CPF; 
Do procurador, no caso de requerimento feilo mediante procuração: 

= Procuragio particular; 
* Cédpias doRG e CPF. 

F . 

* — Cópiado Cartãode CNPJ; 
» —Gerente/responsável 
. Côpul dn RG e CPF 

d 
. Pmmm;ão partcular; 
e CópascoRGeCPF, 
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O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 08/05/2024 às 14:42:03 foi protocolizado o documento
sob o Nº 54667/24 da subcategoria Contratos , exercício 2024, referente a(o) Prefeitura Municipal de Quixaba,
mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Allane Candeia de Macedo
Medeiros.

Número do Contrato: 000001092024
Data da Publicação: 08/05/2024
Data da Assinatura: 08/05/2024
Data Final do Contrato: 31/12/2024
Valor Contratado: R$ 28.750,00
Situação do Contrato: Vigente
Objeto: Contratação de empresa visando o monitoramento, serviço de poio e bombeiro civil para a tradicional festa
de emancipação política em praça pública no município de Quixaba - PB, no dia 11 de maio de 2024 conforme art.
75, I da lei 14.133 de 2021.
Contratado (Nome): SECTRON CONSULTORIA DE SEGURANÇA LTDA-ME
Contratado (CNPJ): 15.741.720/0001-85

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Comprovante de publicidade Sim 68f5987a61bfd2ed0588a1a1ab7f7e07

Comprovantes de regularidade da contratada Sim dcb00cdccf6f6d30b95d4c762d9b279e

Comprovação da existência de dotação orçamentária Sim 262430529b7a657246d2a1ecbd4d674c

Contrato ou instrumento equivalente Sim 7a8682f6eb70b104c21a5227844b1d4c

Designação da fiscalização técnica do contrato Não

Designação do fiscal administrativo do contrato Não

Designação do gestor do contrato Não

João Pessoa, 08 de Maio de 2024

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 08/05/2024 16:15. Validação: 4D34.EE28.3787.E193.D936.6E97.8E86.1009. 
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Subcategoria:
Jurisdicionado:
Exercício:

Documento:

CERTIDÃO

54657/24
Licitações

Prefeitura Municipal de Quixaba
2024

CERTIDÃO DE ANEXAÇÃO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 08/05/2024 às 14:42h o usuário TRAMITA (operação

automática) anexou o Documento 54667/24 ao Documento 54657/24, tendo sido copiados os seguintes arquivos

para os autos eletrônicos do Documento 54657/24:

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoPáginasDocumento

Contrato ou instrumento equivalente 88 - 93 7a8682f6eb70b104c21a5227844b1d4c

Comprovante de publicidade 94 68f5987a61bfd2ed0588a1a1ab7f7e07

Comprovação da existência de dotação
orçamentária 95 262430529b7a657246d2a1ecbd4d674c

Comprovantes de regularidade da contratada 96 - 109 dcb00cdccf6f6d30b95d4c762d9b279e

RECIBO PROTOCOLO 110 4d34ee283787e193d9366e978e861009

João Pessoa, 08 de Maio de 2024

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 08/05/2024 16:15. Validação: 1B74.CB01.2232.12A5.F11A.A7CD.9027.D811. 
Certidão - ANEXAÇÃO. Doc. 54657/24. Data: 08/05/2024 14:42. Responsável: tramita.
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